[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2013г.                                                                     № 569

О создании локальных систем оповещения населения

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области №440 от 2 июля 2013 года «О создании локальных систем оповещения в районах размещения потенциально опасных объектов» администрация Большемурашкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам администраций поселений Большемурашкинского муниципального района:

1.1. Осуществлять контроль за созданием на объектах, последствия аварий на которых могут выходить за пределы этих объектов и создавать угрозу жизни и здоровью людей, локальных систем оповещения.

1.2. Обеспечить, в случаях проектирования строительства потенциально опасных объектов, включение разделов, предусматривающих создание локальных систем оповещения.

2. Отделу капитального строительства (А.А.Масанов) обеспечить при выдаче разрешений на строительство потенциально опасных объектов контроль за включением в проекты раздела, предусматривающего создание локальных систем оповещения.

3. Установить, что финансирование работ по созданию и подержанию в готовности локальных систем оповещения при строительстве новых потенциально опасных объектов  осуществляется за счет средств, выделяемых на строительство данных объектов.
4. Признать утратившим силу постановление главы администрации Большемурашкинского района от 27 февраля 2006 года №82 «Об организации создания локальных систем оповещения населения района».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Большемурашкинского муниципального района  О.А.Ежова.
Глава администрации                                                                            В.В.Кокурин